РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от декабря 2018 г. № /О 5
г. Кемерово

Об установлении платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям

ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск)
в Кемеровской области на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.99 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Прави
тельства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государствен
ном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и
платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудова
ния к газораспределительным сетям на территории Российской Федера
ции», от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении правил подключения (техно
логического присоединения) объектов капитального строительства к сетям
газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом ФАС
России от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении методических указаний
по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользу
ющего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», по
становлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комис
сии Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кеме
ровской области постановляет:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоисполь
зующего оборудования к газораспределительным сетям ООО
«Газпром газораспределение Томск» (г. Томск), ИНН 7017203426, в
Кемеровской области с максимальным расходом газа, не превышающим
15 м3/час, с учетом расхода газа газоиспользующим оборудованием, ранее
подключенным в данной точке подключения, для заявителей, намереваю
щихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой)

2

деятельности и с максимальным расходом газа, не превышающим 5 м3/час
включительно, с учетом расхода газа газоиспользующим оборудованием,
ранее подключенным в данной точке подключения, для прочих заявителей,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установленный настоящим постановлением размер платы за тех
нологическое присоединение к газораспределительным сетям применяется
при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до газо
распределительной сети с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа,
измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами меро
приятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без
устройства пунктов редуцирования газа и необходимости выполнения ме
роприятий по прокладке газопровода бестраншейным способом).

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально
го опубликования.

.^ < 7

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области Д.В. Малюта

3

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «JVf» декабря 2018 г. №

Плата за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к газораспределительным сетям ООО «Газпром газорас

пределение Томск» (г. Томск) в Кемеровской области на 2019 год

Количество
присоединяе
мых объектов
(газоисполь

зующего обо
рудования) за
явителей, шт.

Экономически
обоснованные

расходы за
технологиче
ское присо
единение за

явителей,
тыс. руб.
(без НДС)

Плата за тех
нологическое
присоедине

ние одного за
явителя,
тыс. руб.

(без НДС)

Плата за тех
нологическое

присоединение
одного заяви
теля для насе

ления,
тыс. руб.
(С НДС)

Величина вы
падающих до
ходов ГРО от
присоедине
ния газоис

пользующего
оборудования,

тыс. руб.
(без НДС)

X X 54,56 65.47 0,0*

* Компенсация выпадающих доходов газораспределительной органи
зации (ГРО) от присоединения газоиспользующего оборудования учитывает
ся при определении специальной надбавки к тарифам на услуги по транспор
тировке газа по газораспределительным сетям.